

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Zapytania ofertowego w postępowaniu pn: „**Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy i Miasta w Nisku**” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operaterze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wnioskujemy o dodanie do katalogu zmian zapisu w brzmieniu:

"zmiany cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT".

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę cen jednostkowych w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 2

Zamawiający w zapytaniu ofertowym zawarł zapis w pkt 6 ppkt 1), że oferty należy składać w siedzibie zamawiającego – Urząd Miasta i Gminy w Nisku (Biuro Obsługi Klienta)

Czy Zamawiający dopuszcza złagodzenie zapisu i nadanie mu treści: "Zamawiający dopuszcza Przesłanie podpisanej Umowy drogą korespondencyjną bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej" ?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 3

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art.109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10 ?

Odpowiedź:

Do niniejszego postępowania nie stosuje się procedur przewidzianych ustawą Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 4

Opierając zamówienie na przepisach prawa zamówień publicznych domniemy, że Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia podwykonawcom realizację zamówienia.

Czy słusznie interpretujemy, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Do niniejszego postępowania nie stosuje się procedur przewidzianych ustawą Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają następujące pkt zapytania ofertowego:

1. **Pkt 6 Miejsce i termin składania ofert** otrzymuje brzmienie:

- 1) Oferty w formie pisemnej należy składać **do dnia 15.12.2023 r., do godz. 11:30** w siedzibie Zamawiającego - Urząd Gminy i Miasta w Nisku, Pl. Wolności 14, 37-400 Nisko, pokój nr: 12 (Biuro Obsługi Klienta).
- 2) Oferty zostaną otwarte **w dniu 15.12.2023 r. o godz. 12:00** w siedzibie Zamawiającego - Urząd Gminy i Miasta w Nisku, Pl. Wolności 14, 37-400 Nisko,

Z up. BURMISTRZA

mgr Zbigniew Kotuła
Zastępca Burmistrza